noster casum օրհնօք, pro յօրհնս (սյրհնքն ՚ի նսխարարութեան). fortasse aliter erat in Gr. vel Arm. lectione, quod librarii culpa, corruptum. Et quidem manifestus error inest in sequenti nomine զմեթրայիտէ, quod legendum vel սեթրայիտէ, ut primo loco habebatur, vel juxta Gr. սայիտէ: aliter nova eliceretur in Arm. sententia contra mentem auctoris, quasi legas, inveniētes legitime Methraiten urbem etc. nos ad evitandam difficultatem, Graeca voce usi sumus, sicut et novus Interp. Jos. qui reddit » in nomo Saite «: antiquus autem habuerat, » in praefectura Saite «. Nobis placeret Sethraide.

¹ Decentissime Arm. sermone pro Theologia habetur hic գիւցարանութիւն, quod proxime declarat sermonem de Diis, neque Թագարանութիւն, i. e. sermo de Deo, cum id proprie usurpatur a cultoribus veri Dei.

² Idem valet Arm. ՚ի ժամանակս ամարայնոյ, in temporibus aestatis, quod Gr. κατὰ Θέρειαν, circa aestatem, vel ad aestatem; quam vocem confundens Vet. Interp. Jos. cum altera Θέρεις, vel Θερισμός, reddit in Lat. messis tempore. Illud verò և եթ, solum, tantum, in Arm. tantummodo habetur.

³ Ռռձիկ apprime sonat annonam, cibarium, vel alimentum, quod militibus distribuitur, etc. In Gr. σιτομετρῶν, quod Lat. Interp. Jos. vet. et nov. reddiderunt, ut frumenta meteret, minus ad sensum, quam ad verbum accedens.

⁴ Pro ԺԷ. xv. Gr. habet ἑννεακαίδεκα, novemdecim, quod si mendo caret, potes dicere in Arm. pro ԺԷ. a librario exaratum ԺԷ. ob quandam characterum similitudinem.

⁵ Legit ergo noster δւտորս, sc. secundus, ubi interim habetur apud Jos. δὲ ἕτερος, ut sen-

լում օրինակի ոչ թագաւորս նշանա-
կէ հիւն յորժորջմամբ, այլ նմին
հակառակ՝ գերիս և հովիւս յայտ
առնէ. քանզի հիւն դարձեալ է
գիւտացերէն, և հակն թանձրա-
ցեալ աղիփիւն հանդերձ՝ գերիս իսկ
յայտնի նշանակէ: Եւ այս իսկ առա-
ւել հաւանութեան թուի ինձ, և
յանկ ՚ի հին պատմութիւնն: Օրո-
ցանէ, որ մի քսա միոջէան ուանեցան
թագաւորք, և գհովուացն կոչեցե-
լոց, և զայլոց ՚ի նոցանէ՝ ունել առէ
զեգիպոսս ամս ժն ընդ հինգ հա-
րիւրով:

Յետ այնորիկ ՚ի թերայեցւոց և
յայլոց եգիպտացւոց թագաւորաց՝
յառնել առէ ՚ի վերայ հովուացն
սաստիկ պատերազմ և բազմաժա-
մանակեաց, առ թագաւորով՝ որում

se dicunt. In alio autem exemplari
(cernitur) non reges significari per
Hyc nomenclationem, sed contra Cap-
tivos et Pastores indicari. Hyc enim
iterum Aegyptiaca lingua, et Hak
cum Alpha densa¹, captivos aperte
significat. Atque id mihi magis pro-
babile videtur; et optime cum an-
tiqua historia congruens². Hos ergo
reges ex ordine nominatos, Pastores-
que³ appellatos, et qui ex eis (fuere),
obtinuisse Aegyptum ait annis xi. su-
pra quingentos⁴.